

# Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

---

Praha 21. června 2023  
Čj. MO 492290/2023-8694  
Sp. zn. SpMO 40967/2023-8694

## Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 7. června 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:

1. *Jaká spolupráce v gesci Ministerstva obrany ČR probíhala či stále probíhá od roku 2012 do současnosti v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy (tzv. 16 + 1) mezi čínskou a českou stranou?*

2. *Seznam akcí v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy od roku 2012 do roku 2022, specificky název akce, jméno a funkci osoby (popř. osob), která se akce zúčastnila jako zástupce MO ČR.*

K jednotlivým dotazům žádosti sdělujeme:

ad 1)

V gesci MO v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy (tzv. 16 + 1) od roku 2012 mezi českou a čínskou stranou neprobíhala a ani neprobíhá žádná spolupráce.

ad 2)

Zástupci MO se v daném období neúčastnili žádných akcí v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy.